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Maahanmuuttovirasto 
  
  
Pudasjärven kaupungin lausunto suunnitelmasta lakkauttaa Pudasjärven vastaanottokeskus 
  
Maahanmuuttovirasto on aloittanut Oulun vastaanottokeskuksen alaisen Pudasjärven 
vastaanottokeskuksen lakkauttamisen suunnittelun. Maahanmuuttovirasto on informoinut 
asiasta Pudasjärven kaupunkia noin viikkoa ennen kuin asiasta on ollut tarkoitus tehdä 
linjapäätös valtionvarainministeriön alueellistamisen koordinoimisryhmässä (AKR) 12.2.2020. 
Koordinaatioryhmässä asia on jätetty pöydälle lausunnon pyytämistä varten Pudasjärven 
kaupungilta ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliitolta.  
Kaupunki vastustaa lakkauttamista ja esittää Maahanmuuttovirastolle, että toimintaa 
jatketaan. Pudasjärven yksikön kokonaiskustannukset noin 2 M€ ovat kuitenkin suhteellisen 
pienet verrattuna yksikön työllisyys- ja aluevaikutuksiin. Maahanmuuttoviraston 
taustamuistiosta käy selville, että lakkauttamisen myötä Oulun yksikön kapasiteettia aiotaan 
nostaa. Pudasjärven kaupunki näkee, että toiminnan keskittämisellä Ouluun ei saada 
kokonaistaloudellisia säästöjä. Keskittämisellä menetetään toimiva alueellinen toiminta- ja 
yhteistyöverkosto sekä heikennetään Pudasjärven kaupungin edellytyksiä onnistua 
tuloksekkaassa kotouttamistyössä. 
Pudasjärven vastaanottokeskus voidaan halutessa säilyttää lakkauttamalla 
vastaanottokeskustoiminnan kapasiteettia ostopalveluiden puolelta. Tällä hetkellä 
valtakunnallisessa vastaanottokeskusjärjestelmässä on ostopalvelukapasiteettiä yli 90 %, 
mikä on paljon. Suhde oman tuotannon ja ostopalveluiden välillä, 620/6405, ei ole 
tasapainoinen. 
Pudasjärven kaupungille asia on merkittävä.  Vastaanottokeskus työllistää suoraan ja 
välillisesti ja tuo myös kouluun kansainvälisyyttä. Pudasjärven kaupungin strategiassa näkyy 
vahvasti kansainvälistyminen ja vastaanottokeskus on tärkeä osa tätä kokonaisuutta. 
 Pudasjärvi on tunnetusti malliesimerkki hyvästä kotouttamisesta ja kaupunginhallituksen ja 
–valtuuston maahanmuuttotyötä koskevat päätökset on tehty yksimielisesti.  
Pudasjärven kaupunki on jo alusta alkaen erikoistunut alaikäisten maahanmuuttajien 
palvelemiseen ja kotouttamiseen. Siksi Pudasjärven kaupunki on kiinnostunut Kreikan 
pakolaisleireiltä mahdollisesti Suomeen otettavien alaikäisten vastaanotosta. 
Mikäli vastaanottokeskus lopetetaan Pudasjärvellä, vaikuttaa se monien ihmisten 
toimeentuloon sekä Pudasjärven elinvoimaisuuteen. Tällä hetkellä vastaanottokeskuksessa 
työskentelee yhdeksän pudasjärveläistä työntekijää, joista yksi on kaupungin palveluksessa 
oleva kiinteistöhoitaja. Lisäksi vastaanottokeskus työllistää paikallista vartiointiliikettä.  
Vastaanottokeskuksesta on jäänyt täyttämättä opettajan ja sairaanhoitajan tehtävät, koska 
vastaanottokeskuksen tilanne on epävarma. Vastaanottokeskuksen asukkaista kahdeksan 
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työskentelee Pudasjärvellä (SOL palvelut Oy, Lassila & Tikanoja, Profin) ja Profin on työllistänyt 
osan heistä vakituisiin työsuhteisiin.  
Vastaanottokeskus on välillisesti työllistänyt Pudasjärvellä useita ihmisiä. Vastaanottokeskus 
käyttää Oulunkaaren kuntayhtymän seuraavia palveluita: hammashoito-, äitiys- ja 
lastenneuvola-, päivystyslääkärin, laboratorio-, röntgen- ja ultraäänipalveluita sekä 
lastensuojelupalveluita. Terveyspalveluihin on varattu terveystarkastuksiin kuntapaikan 
saaneille maahanmuuttajille terveydenhoitajan 50 %:n työpanos. Vastaanottokeskus käyttää 
kaupungin perusopetuksen palveluita. Oppilasmäärä on vaihdellut 10-20 välillä ja tällä 
hetkellä määrä on 16. Mikäli vastaanottokeskuksen toiminta lakkaa, niin oppilaat vähenevät 
koululta. Oppilasmäärän väheneminen vastaa n. yhtä opetusryhmää. Lakkautuksen myötä on 
uhkana, että koululta vähenee lisäksi ainakin yksi VALO-luokka sekä opettajan että avustajan 
työpaikat. Oulun seudun ammattiopiston (OSAO) ammattiin valmistavalla linjalla (VALMA) 
Pudasjärven yksikössä on noin 20 opiskelijaa vastaanottokeskuksesta. Ilman 
vastaanottokeskuksen opiskelijoita VALMA-opetusta ei järjestettäisi, koska ryhmäkoko jäisi 
liian pieneksi.  
Vastaanottokeskuksen asukkaat ostavat ruoat, muut elintarvikkeet sekä vaatteet pääosin 
Pudasjärveläisistä liikkeistä. Apteekkipalvelut ovat myös täysin Pudasjärveltä hankittu.  
Vastaanottokeskus on käyttänyt myös muun muassa paikallista yritystä virallisten valokuvien 
hankintaan. Vastaanottokeskuksen asukkaat käyttävät eri viranomaispalveluita Pudasjärven 
toimipisteissä, kuten mm. poliisin lupapalveluita, Kelan sekä työ- ja elinkeinotoimiston 
palveluita.   
Pudasjärven vastaanottokeskuksen lakkauttaminen voi aiheuttaa perheiden poismuuttoa 
Pudasjärveltä. Mikäli töitä ei Pudasjärvellä riitä vastaanottokeskuksen nykyisille työntekijöille, 
muuttavat he todennäköisesti toiselle paikkakunnalle töiden perässä. Näin ollen 
lakkauttamisella on vaikutusta myös verotuloihin. Lisäksi Oulun vastaanottokeskuksen 
alaikäisyksikön lopettamisella on vaikutusta myös Pudasjärven kaupungin Oulunkaaren 
ylläpitämän perheryhmäkodin toimintaan (yksikössä 8 työntekijää).   
Vastaanottokeskuksesta on jäänyt useita perheitä asumaan Pudasjärvelle kuntapaikan 
saatuaan. Kuntaan muuttajia on saatu vastaanottokeskuksen perheistä vuonna 2019 16 
henkilöä ja vuoden 2020 alusta viisi henkilöä. He ovat jo odotusaikana kotiutuneet 
Pudasjärvelle ja kaupungin palvelut ovat tulleet heille tutuiksi.  
Pudasjärven vastaanottokeskuksen lopettaminen vaikuttaa välillisesti myös ympäristökuntiin. 
Rukalla on esimerkiksi vastaanottokeskuksen yksityismajoittujia kausitöissä ja SOL palvelut 
Oy:llä siivoojina (noin 6-8 henkilöä).  
Rakennuksen kuntoon ja korjaustarpeeseen liittyen rakennuksen kuntoarvio ja PTS-
suunnitelma on valmistunut 6.2.2019. PTS-suunnitelman mukaiset akuutit 
korjaustoimenpiteet on tehty vuoden 2019 aikana (lämpötilan säädöt, tuloilmakanavien 
säädöt, paikallisia rakenteellisia korjauksia ja maalauksia). Korjaussuunnitelma on tehty 
yhdessä Migrin kanssa vuosille 2019-2028. Suunnitelmaa voidaan muuttaa ja aikatauluttaa 
tarpeen vaatiessa uudestaan yhteistyössä Migrin kanssa. Myös tarvittavien tilojen laajuudesta 
voidaan neuvotella. Kiinteistön ikään ja peruskorjaustarpeisiin nähden kiinteistön kunto on 



  
  28.2.2020 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI – Hallintotoiminta  
PL 10, Varsitie 7, 93101 Pudasjärvi  
pudasjarvi.fi • kirjaamo@pudasjarvi.fi • puh. 040 826 6417 
facebook.com/Pudasjarvi • twitter.com/pudasjarvi • instagram.com/pudasjarvenkaupunki

kohtalainen. Kiinteistön kuntoarvion mukaan osa taloteknisistä järjestelmistä on kunnoltaan 
hyviä. Kuntotutkimuksissa ei ole todettu sisäilmaongelmia. 
 
PUDASJÄRVEN KAUPUNGINHALLITUS 


